Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

会議日程決定のお知らせ ※延期となっておりました 会議日程が決定いたしました。

令和2年6月25日令和2年7月3日総合政策局国際政策課総合政策局海外プロジェクト推進課

国土交通分野のインフラシステム海外展開を推進するため 今後取り組む主な施策を取りまとめます

~「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画 2020」の策定~

国土交通省は6月 29 日7月7日、国土交通省国際政策推進本部(本部長:国土交通大臣)を開催し「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画 2020」を策定

国土交通省では、政府の重要な成長戦略であるインフラシステム海外展開を推進するため、国土交通分野における今後取り組むべき主な施策や今後注視すべき主要プロジェクトを取りまとめた「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画」を平成28年3月に初めて策定し、以後、最新の動向を踏まえて毎年改定するとともに、これに基づき取組を進めてまいりました。

今般、赤羽国土交通大臣を本部長とし、政務三役をはじめ、全ての次官級、局長級職員が構成員となっている国土交通省国際政策推進本部を開催し、「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画 2020」を策定します。

- 1. 国土交通省国際政策推進本部
 - 1)日時 : 令和2年6月29日(月)15:00~

令和2年7月7日(火)15:00~

- 2)場所 : 国土交通省 中央合同庁舎3号館 10階 共用会議室4階幹部会議室
- 3) 議題 :「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画 2020」について
- 4)取材等について
 - 〇会議は非公開ですが、報道関係者は、会議終盤の赤羽国土交通大臣の発言の みカメラ撮りが可能です。
 - ○撮影を希望される場合は、6月 26 日 (金) 7月 6日 (月) 18:00 までに、 社名、氏名及び連絡先を以下の担当までメールにて登録いただき、当日 15: 10 までに 3 号館 10 階共用会議室前 4 階エレベーターホールに集合下さい。
 - ○公務等の状況により、時間が変更となる場合があります。
 - 〇策定後の「国土交通省インフラシステム海外展開行動計画 2020」は、国土交通省ホームページに掲載します。

※今般の新型コロナウイルスの状況を踏まえ、取材については各社 1 名とし、「手洗い」や「マスクの着用を含む咳エチケット」等の感染症予防対策にご協力をお願いいたします。発熱など風邪のような症状がある場合には、ご自身の体調を優先し、参加を控えていただきますよう併せてお願いいたします。また、合同庁舎 3 号館に入館する際は、サーモグラフィーでの検温にご協力ください。

く問い合わせ先>

国土交通省総合政策局国際政策課 米倉、舩越

電話:03-5253-8111 (内線 25752、25754) 直通:03-5253-8312、FAX:03-5253-1561

国土交通省総合政策局海外プロジェクト推進課 石川、戸部

電話: 03-5253-8111 (内線 25803、25819) 直通: 03-5253-8315、FAX: 03-5253-1562

く撮影登録先>

国土交通省総合政策局国際政策課 望月、瀧川、清水

hqt-kokusai-kikaku★mlit.go.jp ※「★」を「@」に置き換えてください。